
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2024-PMC 

Dispensa de Licitação 005/2024 

Processo Administrativo n.º 012/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 

344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de 

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, 

CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante 

denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, a Empresa COSTA MONTALVÃO 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Josefina Domingues de Souza, nº 

482A, Sandoval Moraes II, Guanambi-Bahia, CEP: 46.430-000, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 

11.129.577/0001-14, representada neste ato pelo Sr.(º) GIVALDO DE JESUS MONTALVAO 

JUNIOR, brasileiro, portador da cédula de identidade n.º 0704355027 - SSPBA, CPF n.º 

790.050.395-15, residente e domiciliada à Rua Papa Paulo VI, Nº 166, Bairro Bela Vista, 

Guanambi – Bahia, CEP. 46.430-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Gêneros alimentícios para composição da 

merenda escolar, a ser fornecida aos alunos da rede Municipal de Ensino de Carinhanha – 

Bahia, para o ano letivo de 2024 de forma emergencial até a conclusão do Pregão Eletrônico 

001/2024. 

 

VALOR:  

R$ 159.150,20 (cento e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais e vinte centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.01- Secretaria Municipal de Educação; 2100 - Programa De Alimentação Escolar; 

3390.30.00.00 – Material de Consumo; 15520000 - TRANSF. FNDE - Prog. Nac. de Alim. 

Escolar - (PNAE); 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2024. 

 

VIGÊNCIA: 04/03/2024 à 31/05/2024. 


